
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020111300104

104

Nº 217, sexta-feira, 13 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 154040

Número do Contrato: 1116/2019.
Nº Processo: 23106044332201699.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 13/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA-
.CNPJ Contratado: 21268043000122. Contratado : DOURO ENGENHARIA E CONSTRU C AO
-EIRELI. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por mais 02 (dois) meses e do prazo
de execução por mais 01 (um) mês,bem como acréscimo de R$ 16.662,19. Fundamento
Legal: Art. 65, inciso I, alínea a e b, e Art. 57, §1º, incisos I e IV da Lei 8666/93 .
Vigência: 13/01/2021 a 13/03/2021. Valor Total: R$16.662,19. Fonte: 8250262710 -
2020NE803307. Data de Assinatura: 12/11/2020.

(SICON - 12/11/2020) 154040-15257-2020NE800642

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 6/2020 - UASG 154040

Nº Processo: 23106090152202065. Objeto: Obra de instalação de usina de minigeração
distribuída na Unidade de Ensino e Docência dos Departamentos de Ciência da
Informação e Estatística - UED CIC/EST, localizada no Setor Norte do campus Darcy
Ribeiro, da Universidade de Brasília, em Brasília/DF. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
13/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Predio da Reitoria 2.
Andar - Campus Universitario Darcy Ribeiro, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/154040-99-00006-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 13/11/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
04/12/2020 às 15h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Valor do
certame é de R$ 753.745,04.

TATIANE CARDOSO DE ARAUJO
Presidente Substituta da Comissão de Licitação

(SIASGnet - 12/11/2020) 154040-15257-2020NE800642

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 8/2020 - UASG 154040

Nº Processo: 23106031578201862. Objeto: Obra de instalação de usina de minigeração
distribuída na Unidade de Ensino e Docência dos Institutos de Ciência Política e Relações
Internacionais - UED IPOL/IREL, localizada no Setor Norte do campus Darcy Ribeiro, da
Universidade de Brasília, em Brasília/DF. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 13/11/2020 das
08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Predio da Reitoria 2. Andar - Campus
Universitario Darcy Ribeiro, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/154040-
99-00008-2020. Entrega das Propostas: a partir de 13/11/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/12/2020 às 15h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Valor do certame é de R$753.844,80.

NATALIA CABRAL DO REGO BARROS
Presidente da Comissão de Licitação

(SIASGnet - 12/11/2020) 154040-15257-2020NE800642

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 5/2020 - UASG 154040

Nº Processo: 23106090154202054. Objeto: Obra de instalação de usina de minigeração
distribuída na Unidade de Ensino e Docência da Faculdade do Gama, localizada na
Faculdade do Gama, da Universidade de Brasília, na cidade do Gama, Distrito Federal - DF.
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 13/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Predio da Reitoria 2. Andar - Campus Universitario Darcy Ribeiro, - BRASÍLIA/DF
ou https://www.gov.br/compras/edital/154040-99-00005-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 13/11/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
04/12/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Valor do
certame é de R$ 753.941,28..

NATALIA CABRAL DO REGO BARROS
Presidente Substituta da Comissão de Licitação

(SIASGnet - 12/11/2020) 154040-15257-2020NE800642

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 7/2020 - UASG 154040

Nº Processo: 23106090045202037. Objeto: Obra de instalação de usina de minigeração
distribuída na Unidade de Ensino e Docência no Instituto de Ciências Sociais - UED
ICS,localizada no Setor Norte do campus Darcy Ribeiro, da Universidade de Brasília, em
Brasília/DF. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 13/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00
às 17h59. Endereço: Predio da Reitoria 2. Andar - Campus Universitario Darcy Ribeiro, -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/154040-99-00007-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 13/11/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 07/12/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O
valor do certame é de R$ 753.714,68.

NATALIA CABRAL DO REGO BARROS
Presidente da Comissão de Licitação

(SIASGnet - 12/11/2020) 154040-15257-2020NE800642

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 154040

Número do Contrato: 705/2017.

Nº Processo: 23106105452201751.

INEXIGIBILIDADE Nº 10545/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA-

.CNPJ Contratado: 13183749000163. Contratado : MINHA BIBLIOTECA LTDA. -.Objeto:

Prorrogação do contrato de assinatura da base de dados Minha Biblioteca por 24

meses. Fundamento Legal: Art. 25 caput Lei 8666/93 . Vigência: 28/02/2021 a

28/02/2023. Valor Total: R$564.828,00. Fonte: 8144000000 - 2020NE803174 Fo n t e :

8144000000 - 2020NE803173. Data de Assinatura: 11/11/2020.

(SICON - 12/11/2020) 154040-15257-2020NE111111

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 120, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2020

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, com base no art. 42, inciso XXI do Decreto n. 9.739 de 28 de março de 2019, torna pública a prorrogação por 01 (um) ano do prazo de validade
da Seleção Simplificada para contratação de Professor Substituto, conforme quadro abaixo:

. Unidade Área Edital de Abertura Edital de homologação Prorrogado até

. Faculdade de Ceilândia Epidemiologia 511/2019 551/2019 25/11/2021

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 121, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei 8.745/93, com alterações
introduzidas pela Lei n. 9.849, de 26/10/99, Lei n. 12.425, de 17/06/2011, Lei n.
12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011, torna
pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação de
PROFESSOR SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 121 DE
11/11/2020, Departamento de História, 01 (uma) vaga, regime de trabalho: 40 horas, área:
Teoria e Filosofia da História.

Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos
candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 122, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei 8.745/93, com alterações
introduzidas pela Lei n. 9.849, de 26/10/99, Lei n. 12.425, de 17/06/2011, Lei n.
12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011, torna
pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação de
PROFESSOR SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 122 DE
11/11/2020, Departamento de Línguas Estrangeiras e Tradução, 01 (uma) vaga, regime de
trabalho: 40 horas, área: Língua Inglesa ou áreas afins.

Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos
candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 80/2020

A Equipe de Pregão da Fundação Universidade Federal do ABC - UFABC, torna público o
Resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico n° 80/2020, declarando vencedora a
empresa: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI para o Grupo 1. Os autos
encontram-se com vista franqueada aos interessados.

CLÁUDIO MÁRCIO CARDOZO SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 12/11/2020)

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

Termo de Cooperação, Que Entre Si Celebram A Universidade Federal do Acre - UFAC e A
Secretaria Municipal de Saúde de Rio Branco - SEMSA.
O presente acordo de parceria tem por objeto estabelecer cooperação para o
desenvolvimento do Programa de Residência Multiprofissional Integrada em Saúde da
Família e Comunidade no formato de Curso de Pós-graduação Latu Sensu junto ao CCSD da
Ufac. da Vigência: O Presente Termo Terá Vigência Até O Dia 11 de Novembro de 2025. Da
Autorização Processo: 23107.015195/2020-51

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 - UASG 154215

Nº Processo: 23125011593202050. Objeto: Contratação de empresa especializada na
Execução de Serviços de Infraestrutura de Redes com fornecimento de materiais e mão de
obra.. Total de Itens Licitados: 34. Edital: 13/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às
17h00. Endereço: Rodovia Juscelino Kubistschek de Oliveira - Km 02, - Macapá/AP ou
https://www.gov.br/compras/edital/154215-5-00010-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 13/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/11/2020
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ALAN CARLOS SANTOS DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 11/11/2020) 154215-15278-2020NE800004

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE
PORTO ALEGRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PARTES: Fundação Universidade Federal de Ciências da Saúde de Porto Alegre - UFCSPA

e Instituto Politécnico de Viseu. OBJETO: Estabelecer as condições necessárias ao

intercâmbio de estudantes, de Professores e de Professores-Investigadores. DATA DA

ASSINATURA: 11/09/2020. VIGÊNCIA: Validade do acordo. ASSINAM: Lucia Campos

Pellanda, Reitora da UFCSPA e João Monney Paiva, Presidente do Instituto Politécnico

de Viseu.

jjara
Realce


